
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA 

INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

N  A  V  E  L  L  I  (AQ) 

P.zza San Pelino - 67020  NAVELLI (AQ) 

Tel. 0862/959464 - Fax 0862/959125 

e-mail istituzionale: aqic823003@istruzione.it – p.e.c. aqic823003@pec. istruzione.it  
Codice Fiscale N.80009930662  

- A tutto il personale docente; 

- Al  DSGA; 

- Al sito: www.icnavelli.gov.it 

- ATTI 

 

Oggetto: Valorizzazione merito docenti-  L. 107 del 13.07.2015, art. 1, commi 126- 129-  

Riapertura termini candidature accesso a bonus premiale – a .s 2017-2018. 

 

  IL DIRIGENTE 

 

VISTA la propria circolare prot. n. 4817/U del 06.06.2018, pari oggetto;  

VISTI i criteri deliberati dal Comitato di Valutazione in data 01.06.2017, in particolare l’art. 8, 

che stabilisce: “La percentuale  di docenti destinatari del bonus non potrà essere inferiore al 15% 

del numero totale degli insegnanti a tempo indeterminato in servizio nell’istituto”;  

PRESO ATTO che alla data dello scorso 30 giugno 2018 è pervenuto un numero limitato di 

candidature (n. 12) per l’accesso al bonus premiale, pari al 19% del totale dei docenti a tempo 

indeterminato titolari dell’istituto, superiore di soli 4 punti percentuale rispetto alla soglia minima 

prevista del 15%;  

STANTE   l’obbligo del Dirigente di procedere alla valutazione e alla possibile selezione delle candidature 

pervenute, che potrebbe decrementare ulteriormente la percentuale dei docenti destinatari del Bonus 

premiale;  

DISPONE 

La riapertura dei termini per la presentazione delle richieste di accesso al bonus, con scadenza 

improrogabile al  12 luglio 2018, con   le medesime modalità di cui alla nota prot. n. 4817/U del 

06.06.2018 e che si richiamano di seguito:  

 

mailto:aqic823003@istruzione.it
mailto:aqic823003@pec.ISTRUZIONE.IT
http://www.icnavelli.gov.it/


Per la presentazione delle istanze, ci si dovrà riferire esclusivamente alla modulistica predisposta dal 

Comitato di valutazione nel biennio precedente:  

1. ALLEGATO I- Richiesta al Dirigente di accesso al bonus per la valorizzazione del merito dei 

docenti; 

2. ALLEGATO II – Autocertificazione;  

3. l’ALLEGATO III- TABELLA PER L’ATTRIBUZIONE DEL PUNTEGGIO - da compilare in maniera 

precisa e circostanziata in tutte le sue parti);  

   

  Gli ALLEGATI I- II- III dovranno essere corredati da idonea e circostanziata documentazione 

(cartacea o in formato digitale), 

 

In base ai criteri deliberati dal Comitato di valutazione, è facoltà del Dirigente, attribuire eventuale 

punteggio aggiuntivo (il cosiddetto “tesoretto”), di cui all’ALLEGATO IV ( TABELLA PER 

L’ATTRIBUZIONE DEL PUNTEGGIO ulteriore a cura del Dirigente scolastico).  

 

I criteri per la valorizzazione del merito deliberati dal Comitato di valutazione e gli allegati di cui ai punti 

precedenti sono scaricabili dal sito web (sezione modulistica).  

   

L’accesso al fondo premiale è aperto a ciascun docente di ruolo a qualunque titolo in effettivo servizio 

nell’istituzione scolastica con la sola esclusione dei docenti a cui, nell’anno in corso, siano state irrogate 

gravi o gravissime sanzioni disciplinari. 

 

Si torna a precisare, infine, che, alla data attuale, non è pervenuta alcuna comunicazione in merito 

alla somma complessiva spettante all’istituto per il corrente anno scolastico; non appena detta 

comunicazione sarà disponibile, sarà cura della scrivente convocare la R .S.U. per la contrattazione 

dei criteri generali per la determinazione dei compensi finalizzati alla valorizzazione del personale, 

come previsto dall’art. 22 punto 4 lettera c4) del CCNL siglato il 19/04/2018.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Pagano Domenica 

 


